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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Laboratorium 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Pozyskanie kompetencji w zakresie systemów nawigacji satelitarnej (GNSS)
Zapoznanie studentów z posługiwaniem się systemami GNSS, pozyskaniem danych, określeniem poziomu ufności i dokładności danych
Ukształtowanie umiejętności z zakresu obsługi interfejsów systemów GNSS 
Ukształtowanie umiejętności w zakresie projektowania aplikacji i usług wykorzystujących systemy GNSS

Wymagania wstępne
Zakres tematyczny
Geneza systemów GNSS w tym systemu GPS i GALILEO. Architektura systemów nawigacji satelitarnej (segmenty: użytkownika, kosmiczny i kontrolny). Koncepcja i zasada 
działania systemów nawigacji satelitarnej. Metody pomiaru odległości, wyznaczania pozycji, azymutu i prędkości. Pozyskanie danych z systemów GNSS, integracja urządzeń 
segmentu użytkownika z systemami informatycznymi. Wykorzystanie systemów GNSS jako wzorca czasu i częstotliwości. Ocena wiarygodności informacji pozyskanych z 
systemów GNSS. Czynniki wpływające na działanie i poprawność określania pozycji i czasu (błędy zegara, wpływ jonosfery, błędy śledzenia, multipath). Przypadkowe i celowe 
zagłuszanie oraz fałszowanie systemów nawigacji satelitarnej. Formaty przechowywania i analizowanie danych z systemów GNSS. Zastosowanie systemów GNSS w 
rozwiązaniach cywilnych i wojskowych. Usługi oraz systemy informacji geograficznej (GIS) wykorzystujące systemy GNSS. Ograniczenia systemów GNSS, możliwości i kierunki 
dalszego rozwoju. Systemy augmentacji nawigacji satelitarnej. 

Metody kształcenia
Wykład: wykład konwencjonalny i multimedialny.

Laboratorium: ćwiczenia laboratoryjne

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna modele formalne oraz ich cechy stosowane w projektowaniu systemów oraz 
aplikacji do nawigacji satelitarnej 

K_W10 bieżąca kontrola na 
zajęciach
sprawdzian

Wykład
Laboratorium

Student który zaliczył przedmiot: Rozumie rolę systemów nawigacji satelitarnej w 
obszarze geoinforamtyki, rozwiązań GIS oraz potrafi praktycznie je wykorzystać w 
otaczającej go rzeczywistości

K_W10 bieżąca kontrola na 
zajęciach
sprawdzian

Wykład
Laboratorium

Warunki zaliczenia
Wykład - Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu realizowanego w formie pisemnej. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest pozytywna ocena z 
laboratorium.

http://www.wbais.uz.zgora.pl/
http://www.wbais.uz.zgora.pl/
http://www.wbais.uz.zgora.pl/


Laboratorium - warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich ćwiczeń laboratoryjnych, przewidzianych do realizacji w ramach programu laboratorium 
(80%) oraz aktywności na zajęciach (20%).

Składowe oceny końcowej = wykład: 50% + laboratorium: 50%
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